
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.09.2020                                                          № 977 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка 
населения городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации городского округа «Город Лесной»  
от 29.12.2016 № 1801 

 

В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной»                    
от  28.08.2020  № 202 «О внесении изменений в решение Думы городского округа 
«Город Лесной» от 17.12.2019 № 173 «О бюджете городского округа «Город 
Лесной» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
городского округа «Город Лесной» (с изменениями), руководствуясь Уставом 
городского округа «Город Лесной», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка 
населения городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 29.12.2016    
№ 1801 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной»    
от 12.02.2019 № 124, от 01.04.2019 № 314, от 07.05.2019 № 478, от 18.06.2019 № 644, 
от 30.07.2019 № 804, от 18.09.2019 № 1020, от 30.12.2019 № 1494, от 10.02.2020              
№ 137, от 15.04.2020 № 377, от 18.05.2020 № 477, от 31.07.2020 № 815) (далее - 
Программа), изложив приложение № 2 к Программе в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль     исполнения    настоящего    постановления    возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной»                        
по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.  

 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов 



2

Приложение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по программе, в том числе: 1 497 978,5 250 967,1 259 463,8 267 385,1 267 875,5 226 143,5 226 143,5

2. Местный бюджет 30 794,9 4 642,5 4 950,0 4 950,0 4 950,0 5 651,2 5 651,2

3. Областной бюджет 1 104 432,5 185 381,0 189 746,7 196 583,4 196 583,4 168 069,0 168 069,0

4. Федеральный бюджет 263 155,5 43 660,7 46 584,3 46 606,7 46 605,8 39 849,0 39 849,0

5. Внебюджетные источники 99 595,6 17 282,9 18 182,8 19 245,0 19 736,3 12 574,3 12 574,3

6.

7.
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ

26 313,2 4 059,4 4 212,0 4 212,0 4 212,0 4 808,9 4 808,9         

8. Местный бюджет 26 313,2 4 059,4 4 212,0 4 212,0 4 212,0 4 808,9 4 808,9

9. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. 1. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Всего по направлению "Капитальные вложения" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.
2. Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15.
Всего по направлению "Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. 3. Прочие нужды

17. Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 26 313,2 4 059,4 4 212,0 4 212,0 4 212,0 4 808,9 4 808,9

18. Местный бюджет 26 313,2 4 059,4 4 212,0 4 212,0 4 212,0 4 808,9 4 808,9

19. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

20. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

План мероприятий по выполнению муниципальной  программы

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

2024
Номер 
строки

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. 
рублей

к постановлению администрации                                                                              

городского округа "Город Лесной"
от  15.09.2020 № 977

2021

Исполнители

Приложение № 2                                                                                          

к муниципальной программе "Социальная 

поддержка населения городского округа "Город 

Лесной" на 2019-2024 годы"

2023

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 
финансирование

"Социальная поддержка населения городского округа "Город Лесной" на 2019-2024 годы"

Подпрограмма 1 "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа "Город Лесной" на 2019-2024 годы"

2019 2020 2022Всего



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

21. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. Местный бюджет          26 313,2              4 059,4                4 212,0            4 212,0            4 212,0            4 808,9            4 808,9   

23.

Мероприятие 1. Оказание поддержки городским 

общественным организациям и объединениям, 

некоммерческим организациям социальной 

направленности,  всего, из них:

         16 090,8              2 802,2                2 937,0            2 907,0            2 907,0            2 268,8            2 268,8   АНО "ЦПСПН ГО Лесной" 4

24. Местный  бюджет          16 090,8              2 802,2                2 937,0            2 907,0            2 907,0            2 268,8            2 268,8   

25.

Мероприятие 2. Предоставление  социально 

ориентированными некоммерческими организациями 

социальных услуг в области социальной поддержки и 

защиты граждан, консультативных, информационных, 

правовых  услуг, в сфере предоставления жилищно-

коммунальных услуг, всего, из них:    

         10 222,4              1 257,2                1 275,0            1 305,0            1 305,0            2 540,1            2 540,1   АНО "ЦПСПН ГО Лесной" 6, 7

26. Местный бюджет          10 222,4              1 257,2                1 275,0            1 305,0            1 305,0            2 540,1            2 540,1   

27.

28.

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ

1 471 665,3 246 907,7 255 251,8 263 173,1 263 663,5 221 334,6 221 334,6

29. Местный бюджет 4 481,7 583,1 738,0 738,0 738,0 842,3 842,3

30. Областной бюджет 1 104 432,5 185 381,0 189 746,7 196 583,4 196 583,4 168 069,0 168 069,0

31. Федеральный бюджет 263 155,5 43 660,7 46 584,3 46 606,7 46 605,8 39 849,0 39 849,0

32. Внебюджетные источники 99 595,6 17 282,9 18 182,8 19 245,0 19 736,3 12 574,3 12 574,3

33. 1. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. Всего по направлению "Капитальные вложения" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35.
2. Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36.
Всего по направлению "Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. 3. Прочие нужды

38. Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе: 1 471 665,3 246 907,7 255 251,8 263 173,1 263 663,5 221 334,6 221 334,6 МБУ "РКЦ"

39. Местный бюджет 4 481,7 583,1 738,0 738,0 738,0 842,3 842,3 МБУ "РКЦ"

40. Областной бюджет 1 104 432,5 185 381,0 189 746,7 196 583,4 196 583,4 168 069,0 168 069,0 МБУ "РКЦ"

41. Федеральный бюджет 263 155,5 43 660,7 46 584,3 46 606,7 46 605,8 39 849,0 39 849,0 МБУ "РКЦ"

42. Внебюджетные источники 99 595,6 17 282,9 18 182,8 19 245,0 19 736,3 12 574,3 12 574,3 МБУ "РКЦ"

43.
Раздел 1. Публичные обязательства, всего, в том числе: 1 367 588,0 229 041,7 236 331,0 243 190,1 243 189,2 207 918,0 207 918,0

44. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ "РКЦ"

45. Областной бюджет (компенсации) 944 683,4 168 899,0 160 573,2 168 646,6 168 646,6 138 959,0 138 959,0 МБУ "РКЦ"

46. Областной бюджет (субсидии) 159 749,1 16 482,0 29 173,5 27 936,8 27 936,8 29 110,0 29 110,0 МБУ "РКЦ"

47. Федеральный бюджет 263 155,5 43 660,7 46 584,3 46 606,7 46 605,8 39 849,0 39 849,0 МБУ "РКЦ"

48. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ "РКЦ"

49.

Мероприятие 3. Компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, всего, из них:

1 122 026,4 199 039,9 193 036,1 200 932,5 200 549,3 164 234,3 164 234,3 МБУ "РКЦ"

Подпрограмма 2 "Создание условий по предоставлению мер социальной поддержки на территории городского округа "Город Лесной" на 2019-2024 годы"



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

50. Областной бюджет 860 665,6 155 699,0 146 803,2 154 608,2 154 237,2 124 659,0 124 659,0 МБУ "РКЦ" 15

51. Федеральный бюджет 261 360,8 43 340,9 46 232,9 46 324,3 46 312,1 39 575,3 39 575,3 МБУ "РКЦ" 13

52.

Мероприятие 4. Финансирование субсидий на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, всего, из них:

147 200,4 14 239,6 27 903,9 25 700,7 25 621,0 26 867,6 26 867,6 МБУ "РКЦ" 11

53. Областной  бюджет 147 200,4 14 239,6 27 903,9 25 700,7 25 621,0 26 867,6 26 867,6 МБУ "РКЦ"

54.

Мероприятие 5. Создание условий для исполнения 

публичных обязательств (обеспечение деятельности  МБУ 

"РКЦ" по исполнению функций начисления и выплат 

субсидий  на оплату жилищно-коммунальных услуг и 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, на уплату взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме 

отдельным категориям граждан), всего, из них

98 361,2 15 762,2 15 391,0 16 556,9 17 018,9 16 816,1 16 816,1 МБУ "РКЦ"

55. Областной бюджет (компенсации) 84 017,8 13 200,0 13 770,0 14 038,4 14 409,4 14 300,0 14 300,0 МБУ "РКЦ" 15

56. Областной бюджет (субсидии) 12 548,7 2 242,4 1 269,6 2 236,1 2 315,8 2 242,4 2 242,4 МБУ "РКЦ" 11

57. Федеральный бюджет 1 794,7 319,8 351,4 282,4 293,7 273,7 273,7 МБУ "РКЦ" 13

58.

Раздел 2. Оказание услуг (выполнение работ), создание 

условий для удовлетворения общественных нужд, всего, 

из них: 

104 077,3 17 866,0 18 920,8 19 983,0 20 474,3 13 416,6 13 416,6 МБУ "РКЦ"

59. Местный бюджет 4 481,7 583,1 738,0 738,0 738,0 842,3 842,3 МБУ "РКЦ"

60. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ "РКЦ"

61. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ "РКЦ"

62. Внебюджетные источники 99 595,6 17 282,9 18 182,8 19 245,0 19 736,3 12 574,3 12 574,3 МБУ "РКЦ"

63.

Мероприятие 6. Оказание услуг (выполнение работ), 

создание условий для удовлетворения общественных нужд 

(обеспечение деятельности МБУ "РКЦ"), всего, из них:

99 595,6 17 282,9 18 182,8 19 245,0 19 736,3 12 574,3 12 574,3 МБУ "РКЦ" 30, 32

64. Внебюджетные источники 99 595,6 17 282,9 18 182,8 19 245,0 19 736,3 12 574,3 12 574,3 МБУ "РКЦ"

65.

Мероприятие 7. Выполнение работы - организация 

ритуальных услуг и содержание мест захоронения, всего, 

из них:

401,3 60,7 63,3 68,8 71,5 68,5 68,5 МБУ "РКЦ" 27

66. Местный бюджет 401,3 60,7 63,3 68,8 71,5 68,5 68,5 МБУ "РКЦ"



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

67.

Мероприятие 8. Прием заявлений, выдача справок и иных 

документов, а также оказание других услуг в области 

жилищно-коммунального хозяйства: прием и выдача 

документов для регистрации граждан Российской 

Федерации по месту пребывания и по месту жительства в 

муниципальном жилом фонде, сбор и передача 

документов для снятия граждан с регистрационного учета 

по месту жительства в муниципальном жилом фонде; 

предоставление информации (документов) жилищного 

учета: выдача справок о регистрации гражданам 

(жителям), проживающим в муниципальном жилом фонде 

на территории городского округа «Город Лесной»; 

выписок из домовых книг собственникам (жителям) 

жилых домов, находящихся на праве собственности и 

расположенных на территории городского округа «Город 

Лесной»; учет личных подсобных хозяйств и организация 

работы с обращениями жителей присоединенных 

территорий, всего, из них:

4 080,4 522,4 674,7 669,2 666,5 773,8 773,8 МБУ "РКЦ" 18, 20, 21, 23,                 

25

68. Местный бюджет 4 080,4 522,4 674,7 669,2 666,5 773,8 773,8 МБУ "РКЦ"


